
 

 

DELIBERAZIONE D’URGENZA  DEL PRESIDENTE REGIONALE  

Oggetto: Campionati Provinciali – modalità attuative art. 1 u.c. Reg. reg.le Gare Individuali 
 

Siracusa, 20 Gennaio 2025 
  

                                               IL PRESIDENTE REGIONALE 
         

VISTA l’opportunità di prevedere per le Società organizzatrici dei Campionati Provinciali un  
                           Corretto rapporto tra spese sostenute e ricavi incassati dalle suddette manifestazioni; 
 
CONSTATATO che l’art.1 ultimo comma del Reg. Reg.le Gare Individuali prevede la possibilità di 

riconoscere contributi all’organizzazione di manifestazioni calendarizzate per le quali le 
Società che ne assumano l’organizzazione non ricevano quote d’iscrizione o che le 
ricevano di entità insufficiente a coprire le spese; 

 
RITENUTO       che in quest’ultima eventualità il C.R. possa relativamente ai Campionati Provinciali 

intervenire a sostegno delle Società organizzatrici;     
 
CONSIDERATO   che si rende necessario individuare un criterio oggettivo per rapportare le spese ai  
                           ricavi e che un criterio sufficientemente oggettivo possa essere riconosciuto nel  
                           rapporto tra numero complessivo degli iscritti alle gare e numero complessivo delle  
                           gare effettivamente svolte; 
DETERMINATO   nel coefficiente di  4,5 il rapporto al di sotto del quale sia opportuno  
                             intervenire per la differenza al fine di raggiungerlo, comunque nei limiti di 
                             quanto previsto, secondo un costo unitario di € 10,00 ad atleta.      
TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO: 

  
 DELIBERA  

 

1. di approvare a sostegno delle Società organizzatrici dei Campionati provinciali, nel caso i ricavi 
pervenuti siano insufficienti a coprire le spese, un contributo ai sensi dell’art. 1 u. c. Regol. Reg.le 
Gare Individuali nell’ipotesi in cui il rapporto tra atleti/e iscritti/e e numero di gare effettuate sia 
inferiore a 4,5 per l’importo indicato in premessa al fine di raggiungere il suddetto rapporto. 

2. di richiedere al prossimo Consiglio Regionale l’approvazione della presente Delibera d’Urgenza; 
 

                                                                                    IL PRESIDENTE REGIONALE 
                                                                 Giuseppe Gamuzza 

                                                                                


